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80. rocznica potyczki pod Lipinkami
Instytut Pamięci Narodowej i wójt Gminy Warlubie zapraszają na obchody 80. rocznicy
potyczki pod Lipinkami, podczas której, 3 czerwca 1946 r., żołnierze podziemia
niepodległościowego uwolnili mieszkańców Lipinek aresztowanych przez funkcjonariuszy
Grupy Operacyjnej MO/UB. Wydarzenie odbędzie się 13 czerwca 2026 r. w Lipinkach.
Archiwum IPN Podziemie niepodległościowe

Wydarzenie rozpocznie uroczysta msza święta, którą w kościele parafialnym w Lipinkach odprawi
ks. proboszcz Krzysztof Ostasz.

Następnie zostanie odsłonięty mural, wykonany na ścianie budynku Szkoły Podstawowej im.
Przyjaciół Borów Tucholskich, upamiętniający mieszkańców Lipinek zaangażowanych w działania
niepodległościowe, oraz nastąpi prezentacja wystawy pt. „Potyczka pod Lipinkami”,
przygotowanej przez Archiwum IPN.  

Centralną częścią obchodów będą: Bieg Pamięci Niezłomnych i Rodzinny piknik edukacyjny.

Biegacze będą mogli rywalizować na dwóch dystansach: 5 i 10 km. Start biegu o godzinie 13.30.
Zapisy.

W godzinach 13.30–16.00 odbędzie się Rodzinny piknik edukacyjny, podczas którego będzie
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można sprawdzić swoją wiedzę w grach i konkursach historycznych, zobaczyć, jak nowe
technologie pomagają w poznawaniu przeszłości, a także posmakować lokalnych przysmaków!

W programie między innymi:

cieszący się od lat niezmienną popularnością konkurs fotograficzno-historyczny „Oś czasu”.
Uczestnicy gry zweryfikują swoją wiedzę historyczną, rozpoznając wydarzenia z najnowszej
historii Polski na fotografiach ze zbiorów Archiwum IPN. W najnowszej wersji gry znajdą się
również zdjęcia nawiązujące do powojennych dziejów Lipinek!
mobilna, interaktywna gra terenowa, biegnąca ścieżkami, którymi podążali bohaterowie wydarzeń
sprzed 80 lat!
prezentacja projektów Biura Nowych Technologii IPN. Goście będą mogli zanurzyć się w
wirtualnej rzeczywistość w grach przygodowo-edukacyjnych „Gra Szyfrów” i „Lotnicy – wojna w
przestworzach”, wybrać się na wirtualny spacer po drukarni Solidarności Walczącej lub poznać
tragiczne dzieje rodziny Ulmów z Markowej, udzielających pomocy Żydom podczas II wojny
światowej.

Najmłodszych zapraszamy na spotkanie z Misiem Wojtkiem! Podczas zajęć edukacyjnych
„Wojenna historia Misia Wojtka”, na podstawie fotografii i dokumentów z zasobu IPN, młodzi
uczestnicy poznają szlak bojowy Armii gen. Władysława Andersa i dowiedzą się, jak niedźwiedź
syryjski Wojtek został kapralem! 

Na rywalizujących w biegu czekają atrakcyjne nagrody!

Każdy z uczestników pikniku będzie mógł otrzymać indywidualnie przygotowywane pamiątki:
przypinki, koszulki i torby z wizerunkami bohaterów-żołnierzy podziemia niepodległościowego.

W dalszej części obchodów, o godz. 16.00, odbędą się: rekonstrukcja historyczna wydarzeń z 3
czerwca 1946 r. i apel pamięci przy pomniku upamiętniającym potyczkę.

Wydarzenie zakończy ognisko i wspólne śpiewanie piosenek z żołnierskich śpiewników.

Program obchodów:

12.00 – msza święta w kościele parafialnym w Lipinkach
13.00 – odsłonięcie muralu i prezentacja wystawy
13.30 – start Biegu Pamięci Niezłomnych
13.30 – 16.00 – rodzinny piknik edukacyjny
15.00 – 15.45 – wręczenie nagród dla zwycięzców biegu i konkursu edukacyjnego
16.00 – 17.00 – rekonstrukcja historyczna i apel pamięci
19.00 – 20.00 – ognisko

Obchody objęte są honorowym patronatem Kancelarii Prezydenta RP.
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